ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №                                                                                            ПРОЕКТ

О создании комиссии Администрации Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области по проведению аукционов

по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров

аренды земельных участков, находящихся в собственности Розовского

сельского поселения

         Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, в соответствии

с Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области, в целях обеспечения проведения аукционов по продаже

земельных участков, находящихся в собственности Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области (далее -

земельные участки), или на право заключения договоров аренды таких

земельных участков

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию Администрации Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области по проведению аукционов

по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров

аренды земельных участков, находящихся в собственности Розовского

сельского поселения (далее - комиссия).

2. Утвердить:

1) состав комиссии согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

2) положение о работе комиссии согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Розовского  сельского поселения                           К.В. Калиниченко

https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12124624/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/15525265/entry/0

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Розовского сельского поселения

от 23.09.2021 г. №

Состав

комиссии Администрации Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области по проведению аукционов по

продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров

аренды земельных участков, находящихся в собственности Розовского

сельского поселения

Калиниченко

Константин Викторович

- Глава Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской

области, председатель комиссии

Рейхерт Светлана

Александровна

- ведущий специалист Администрации

Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области,

секретарь комиссии

Оськина Елена

Викторовна

- главный специалист-финансист

Администрации Розовского сельского

поселения Омского муниципального

района Омской области

Погребная Ирина

Вячеславовна

- ведущий специалист-юрисконсульт

Администрации Розовского сельского

поселения Омского муниципального

района Омской области

Стадник Елена

Эйвалдовна

- ведущий специалист Администрации

Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Розовского сельского поселения

от 23.09.2021 г. №

Положение

о работе комиссии Администрации Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области по проведению аукционов по

продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров

аренды земельных участков, находящихся в собственности Розовского

сельского поселения

1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии

Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области по проведению аукционов по продаже земельных

участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных

участков, находящихся в собственности Розовского сельского поселения

(далее - комиссия).

2. Основной целью работы комиссии является организация и

проведение аукционов по продаже земельных участков или на право

заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в

собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области (далее - аукционы), а также обеспечение единства

требований и равных условий для участников аукционов.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

Земельным кодексом Российской Федерации и другими нормативными

правовыми актами.

4. Комиссия состоит из председателя комиссии, секретаря комиссии и

других членов комиссии.

В случае отсутствия на заседании Комиссии председателя функции

председателя на заседании Комиссии исполняет член Комиссии, который

избирается большинством голосов из числа присутствующих на заседании

членов Комиссии.

В случае отсутствия секретаря комиссии его обязанности возлагаются

председателем комиссии на одного из членов комиссии.

5. Аукцион проводит председатель комиссии или один из членов

комиссии по поручению председателя комиссии.

6. Комиссия в целях осуществления своей деятельности:

1) проверяет правильность оформления документов, представленных

претендентами на участие в аукционе;

2) принимает решение о признании претендентов участниками

аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе, оформляет протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе;

3) принимает решение о признании аукциона несостоявшимся;

4) определяет победителя аукциона и оформляет протокол о

http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/0

результатах аукциона;

5) осуществляет иные функции по вопросам организации и проведения

аукционов в соответствии с законодательством.

7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее пятидесяти процентов от общего числа ее состава.

Решение комиссии принимается большинством голосов членов

комиссии, присутствующих на заседании.

При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При

равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего на

заседании комиссии является решающим.

8. Решение комиссии оформляется протоколом, который

подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.